
 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

31.08.2023      Донецк    № 98 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

МБОУ «ШКОЛА № 71 ИМ. П.Ф. БАТУЛЫ Г. 

ДОНЕЦКА» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (в ред. от 07.10.2022), во исполнение приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021№ 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного  стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»,  приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального образовательного 

государственного стандарта среднего общего образования» (в редакции приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в  федеральный образовательный 

государственный стандарт среднего общего образования,  утверждённый приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации»  от 12.08.2022  № 732), от 

19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (с изменениями и дополнениями); от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказа Министерства образования и науки  

Донецкой Народной Республики от 24.08.2023 № 413 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой Народной Республики в 

2023-2024 учебном году», приказа отдела образования администрации Куйбышевского района 

города Донецка от 25.08.2023 № 135 «Об организации образовательной деятельности в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Куйбышевского района города Донецка на 

2023-2024 учебный год», с целью организации образовательной деятельности в 2023-2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 71 ИМЕНИ П.Ф.БАТУЛЫ 

ГОРОДА ДОНЕЦКА» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Определить: 

Дата начала учебного года – 01 сентября 2023 года. 

Дата окончания учебного года для 1, 9 и 11 классов - 25 мая 2024  года   

Дата окончания учебного года для 2-8 и 10 классов – 31 мая 2023 года. 

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 

осенние каникулы – с 28.10.2023  по 05.11.2023  (9 дней); 

зимние каникулы – с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней); 

 
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ДОНЕЦКА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 71 ИМЕНИ П.Ф.БАТУЛЫ ГОРОДА ДОНЕЦКА» 



 



 

 

 

                                                                                                           Приложение 1 к приказу  

                                                                                                             от 31.08.2023 г. № 98 

 

Период Сроки Продолжитель-

ность учебного 

периода 

Продолжи-

тельность 

каникул 

Сроки 

промежуточ-

ной 

аттестации 

Не входят в 

продолжи-

тельность 

учебного года 

I четверть 01.09.2023-

27.10.2023 

8 недель + 1 день 

(41 день) 

   

Каникулы  28.10.2023-

05.11.2023 

 9 дней  4 ноября 

(перенос на 

06.11.2023) 

II четверть 06.11.2023-

29.12.2023 

7 недель + 4 дня 

(39 дней) 

 11.12.2023 -

22.12.2023 

 

Каникулы  30.12.2023-

07.01.2024 

 9 дней   

III четверть 08.01.2024-

22.03.2024 

1 классы 

9 недель + 2 дня 

(47 дней) 

2-11 классы 

10 недель + 2 дня 

(52 дня)  

  23 февраля, 8 

марта 

Каникулы  23.03.2024-

31.03.2024 

 9 дней   

Дополнитель- 

ные каникулы 

для 1 класса 

   

17.02.2024-

25.02.2024 

 9 дней   

IV четверть 1,9,11 кл. 

01.04.2024-

25.05.2024 

2-8, 10   кл. 
01.04.2024-

31.05.2024 

9 недель  

(41 день) 

 

 13.05.2024 -

24.05.2024 

1 мая, 9,10 

11 мая 

(перенос на 

13.05.2024) 

Продолжитель-

ность учебного 

года 

1 класс 

01.09.2023-

25.05.2024 

9, 11 кл. 

01.09.2023-

25.05.2024 

2-8, 10  кл. 

01.09.2023-

31.05.2024 

33 недели  

(164 дня) 

 

34 недели  

(169 дней)  

 

34 недели  

(169 дней) 

   

 


